
   

COMUNE DI MONTELEONE ROCCA DORIA 
PROVINCIA DI SASSARI 

 

UFFICIO SERVIZI SOCIALI 

 
 

RESPONSABILE SERVIZIO  

AA.GG. – SOCIALE E FINANZIARIO 

Determinazione  N. 39 Indice 

N. 1 

Del 30 06 2017 

 

OGGETTO: 

               

L. 431/98, ART.1 CONTRIBUTI CANONI DI LOCAZIONE - APPROVAZIONE 

BANDO PUBBLICO E SCHEMA DI DOMANDA PER L’ASSEGNAZIONE DEI 

CONTRIBUTI .ANNUALITA’ 2017. 

 

visto di regolarità tecnica 

il responsabile del servizio amministrativo adotta in data odierna la determinazione riportata nella seguente pagina ed 

esprime parere favorevole in ordine alla sua regolarità tecnica, ai sensi dell'art. 49 del d.lgs. 18.8.2000, n. 267.  

 

 

 

                                          Il Responsabile del Servizio Amministrativo 

                                                   Dott.sa Rosanna Baldinu 

  

 

VISTO di Regolarità Contabile 

Si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 e 153 del D.Lgs n. 267 del 18.8.2000, e che, pertanto in data 

odierna diviene esecutiva. 

Li  __________________                                                Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                                Antonello Masala   

 

                                                                            

 

 

 

 

CERTIFICATO di Pubblicazione 

Ai sensi dell'art. 39 e 58 dello Statuto  Comunale, si certifica che la presente determinazione è pubblicata mediante 

affissione all'albo pretorio N. del Registro _______________ 

 

dal _____________________  al____________________. 

 

Li, ___________________                                                                   Il responsabile delle pubblicazioni  

 

 

 
 ORIGINALE 

 

    COPIA conforme all'originale 

 

Li __________________                                                        Il Responsabile del Servizio Amministrativo  

 

                                                                                       ___________________________________ 

 



 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

VISTO Il Decreto Sindacale n° 1 del 23.01.2017con cui la Dott.ssa Rosanna Baldinu, è stata nominata 

Responsabile degli Uffici Amministrativi e Sociali;  

 

VISTA la legge 9 dicembre 1998 n. 431 di cui all’art. 11 con la quale si istituiva il Fondo nazionale 

per il sostegno all’accesso alle abitazioni in locazione, destinato all’erogazione di contributi per il 

pagamento dei canoni di locazione sostenuti dalla famiglie in condizioni di disagio economico; 

 

VISTO il Decreto del Ministero dei Lavori Pubblici del 7 giugno 1999, che stabilisce i requisiti 

minimi per poter beneficiare dei contributi in oggetto e gli adempimenti regionali e comunali ai fini 

dell’assegnazione degli stessi agli aventi titolo. In particolare, il suddetto Decreto ministeriale 

dispone che l’individuazione dei beneficiari dei contributi debba essere effettuata dai Comuni 

tramite procedimento ad evidenza pubblica; 

 

VISTA la deliberazione di Giunta Regionale n. 25/13 del 23.05.2017, con la quale si da mandato 

all’Assessorato ai Lavori Pubblici di predisporre il bando per la ricognizione del fabbisogno fra i 

comuni e si fissa al 31 luglio il termine di scadenza per la presentazione delle istanze comunali; 

 

VISTA la nota dell’Assessorato dei Lavori Pubblici della Regione Autonoma della Sardegna prot. 

n. 20676 del 25.05.2017  con la quale i comuni vengono invitati ad avviare le procedure per 

individuare i beneficiari dei contributi per l’annualità 2017;  

 

RICHIAMATA la Determina dell’Assessorato Regionale all’edilizia n. 20555/577 del 25.05.2017 

con la quale si approvava il Bando per l’individuazione per l’anno 2017 dei criteri per l’accesso alle 

abitazioni in locazione, di cui all’art.11 della L. 431/98 nel testo allegato alla presente e di cui fa 

parte integrante e sostanziale; 
 

VISTO il T.U.E.L. n. 267/2000 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” e 

successive modificazioni ed in particolare l’art. 49, e acquisiti i preventivi pareri dal Responsabile di 

Servizio; 

 

 

DETERMINA 

 

 

 

AVVIARE le procedure per l’individuazione per l’anno 2017 dei criteri per l’accesso alle 

abitazioni in locazione, di cui all’art.11 della L. 431/98 nel testo allegato alla presente e di cui fa 

parte integrante e sostanziale; 

 

DI APPROVARE il Bando pubblico e lo schema di domanda allegato alla presente, per 

l’erogazione di contributi ad integrazione del canone di locazione per l’anno 2017; 

 

DI STABILIRE che il termine ultimo per la presentazione delle domande è fissato per il giorno 20 

luglio 2017; 

 

 
 

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Dott.ssa Rosanna Baldinu 


